ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:         /UBND-VX

Về việc báo cáo kết quả kiểm

kê di sản văn hóa trên địa bàn

xã Sơn Tịnh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Sơn Tịnh, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Kế hoạch số 1004/KH-BKK ngày 11/9/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về Kiểm kê di sản văn hóa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

năm 2025; và Công văn số 1729/SVHTTDL-QLVH ngày 24/10/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Nay, Ủy ban nhân dân xã Sơn Tịnh đã hoàn thành công tác kiểm kê di sản

văn hóa năm 2025 và báo cáo kết quả cụ thể như sau:

- Di sản văn hóa vật thể gồm:

+ Di tích cấp quốc gia: 03

+ Di tích, danh lam thắng cảnh cấp tỉnh: 10

+ Di tích đưa vào danh mục kiểm kê đề nghị công nhận/xếp hạng di tích:

03

- Di sản văn hóa phi vật thể gồm:

+ Tập quán tín ngưỡng- xã hội: 01

+ Nghề thủ công truyền thống: 09

+ Tri thức dân gian về ẩm thực: 02

(Gửi kèm Danh mục kiểm kê di tích, di sản văn hóa phi vật thể; Phiếu

kiểm kê sẽ gửi trực tiếp về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tịnh kính báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (Tiền).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Phạm Văn Lành

		2025-12-02T10:38:23+0700

		2025-12-02T14:04:05+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-12-02T14:56:51+0700

		2025-12-02T14:56:51+0700

		2025-12-02T14:56:51+0700